
OGGETTO: PRESA D'ATTO ESITO PROCEDURA APERTA AGGREGATA 
ESPLETATA IN QUALITA' DI CAPOFILA DALL'ASST GARDA, 
FINALIZZATA ALLA CONCLUSIONE DI UN ACCORDO QUADRO, 
PER LA FORNITURA DI SISTEMI VARI PER LA CHIRURGIA DEL 
PIEDE, DELLA COLONNA, ANCORAGGIO, LEGAMENTI, FISSAZIONE 
ESTERNA E SISTEMI DI PLACCHE - PERIODO DAL 01/01/2023 AL 
31/12/2026. SPESA COMPLESSIVA PRESUNTA EURO 4.486.909,60 = 
IVA 4% INCLUSA

IL DIRETTORE 
UOC POLITICHE E GESTIONE DEGLI ACQUISTI

in forza della delega conferita con deliberazione del Direttore generale n. 85 del 20 gennaio 2022

Premesso che l’ASST Garda a seguito di procedura aperta aggregata, finalizzata alla 
conclusione di accordi quadro, per la fornitura di sistemi vari per la chirurgia del piede, della 
colonna, ancoraggio, legamenti, fissazione esterna e sistemi di placche da destinare anche alle 
ASST di Bergamo Papa Giovanni XXIII (mandato PG 40926/30.06.2021), Bergamo Est, 
Bergamo Ovest, Spedali Civili di Brescia, Crema, Cremona e Mantova, con provvedimento n. 
777 del 28.10.2022 ha formulato, tra i soggetti risultanti idonei, la sotto riportata graduatoria 
finale:

LOTTO 1  SISTEMA ENDORTESICO PER CORREZIONE PIEDE PIATTO QUANTITÀ 
COMPLESSIVA 200

1° classificato Novagenit s.r.l. a socio unico
2° classificato Europa Trading s.r.l.  – Dipartimento Technovare
3° classificato GRUPPO BIOIMPIANTI s.r.l. 
4° classificato Limacorporate S.p.A.
5° classificato MIKAI S.p.A.
6° classificato ORTHOFIX s.r.l.
7° classificato PERMEDICA S.p.A..

LOTTO 2 SISTEMA PER LA CHIRURGIA DEL PIEDE QUANTITÀ COMPLESSIVA 400
1° classificato BRM Extremities s.r.l.
2° classificato EPISCAN s.r.l.
3° classificato Newpharm s.r.l.
4° classificato 3D SYSTEM s.r.l.
5° classificato Arthrex italia s.r.l. 
6° classificato MEDIFIX s.r.l.
7° classificato BIOTIM s.r.l.



LOTTO 3  SISTEMA RICOSTRUZIONE DEI LEGAMENTI CROCIATI DEL GINOCCHIO 
QUANTITÀ COMPLESSIVA 200

1° classificato Smith & Nephew s.r.l.
2° classificato CONMED ITALIA s.r.l.
3° classificato Arthrex italia s.r.l. 
4° classificato MEDACTA ITALIA s.r.l.
5° classificato Johnson & Johnson Medical S.p.A.
6° classificato ZIMMER BIOMET ITALIA s.r.l.
7° classificato MIDA Tecnologia Medica S.p.a.

LOTTO 4 SISTEMA DI ANCORAGGIO PER RIPARAZIONE DI LESIONI CAPSULARI, 
LEGAMENTOSE E TENDINEE QUANTITÀ COMPLESSIVA 300

1° classificato ZIMMER BIOMET ITALIA s.r.l.

2° classificato MEDACTA ITALIA s.r.l.
3° classificato MIDA Tecnologia Medica S.p.A.
4° classificato CONMED ITALIA s.r.l.
5° classificato Arthrex italia s.r.l. 
6° classificato Johnson & Johnson Medical S.p.A.
7° classificato Smith & Nephew s.r.l.

LOTTO 5 SISTEMA PER SUTURE MENISCALI QUANTITÀ COMPLESSIVA 80

1° classificato Smith & Nephew s.r.l.
2° classificato Johnson & Johnson Medical S.p.A.
3° classificato ZIMMER BIOMET ITALIA s.r.l.

4° classificato MIDA Tecnologia Medica S.p.A.
5° classificato CONMED ITALIA s.r.l.

LOTTO 6 SISTEMA DI STABILIZZAZIONE VERTEBRALE QUANTITÀ COMPLESSIVA 500

1° classificato DIEMME DISPOSITIVI MEDICI s.r.l.
2° classificato STRYKER ITALIA s.r.l. SU
3° classificato ZIMMER BIOMET ITALIA s.r.l.
4° classificato GLOBUS MEDICAL ITALY s.r.l.
5° classificato Nuvasive Italia s.r.l.
6° classificato HIGH TECH SCREW s.r.l.  UNIPERSONALE
7° classificato MEDTRONIC ITALIA S.p.A.

LOTTO 7 STABILIZZAZIONE VERTEBRALE PER VIA PERCUTANEA CON CEMENTO 
QUANTITA’ COMPLESSIVA 200

1° classificato STRYKER ITALIA s.r.l. SU
2° classificato MEDTRONIC ITALIA S.p.A.
3° classificato BONESCHI & C. S.p.A.
4° classificato BIOPSYBELL s.r.l.
5° classificato AMS GROUP s.r.l. S.U.
6° classificato UBER ROS S.p.A.
7° classificato Europa Trading s.r.l.  – Dipartimento Technovare

LOTTO 8 SISTEMA DI PLACCHE PER OSTEOTOMIA TIBIALE E FEMORALE QUANTITA’ 
COMPLESSIVA 180

1° classificato Arthrex italia s.r.l.
2° classificato Johnson & Johnson Medical S.p.A.
3° classificato INTRAUMA S.p.A.
4° classificato 3D SYSTEM s.r.l.
5° classificato MEDICAL 2011 s.r.l.



LOTTO 9 SISTEMI DI FISSAZIONE ESTERNA MONOUSO O RIUTILIZZABILI QUANTITA’ 
COMPLESSIVA fissatore femore e tibia 600   - fissatore di polso 200

1° classificato Europa Trading s.r.l. – Dipartimento Technovare
2° classificato MIKAI S.p.A..
3° classificato DIAL MEDICALI s.r.l.
4° classificato MEDIFIX s.r.l.
5° classificato STRYKER ITALIA s.r.l. SU
6° classificato Johnson & Johnson Medical S.p.A.
7° classificato Citieffe s.r.l.

LOTTO 10 -  SISTEMI DI PLACCHE E VITI  PER OSTEOSINTESI DI FRATTURE DEL FEMORE, 
DELLA TIBIA, DELL'ANELLO PELVICO E DELL'ACETABOLO CON SISTEMI DI 

CERCHIAGGIO
QUANTITA’ COMPLESSIVA frattura femore  400 – frattura periprotesica 80

1° classificato ZIMMER BIOMET ITALIA s.r.l.
2° classificato Johnson & Johnson Medical S.p.A.
3° classificato Europa Trading s.r.l.  – Dipartimento Technovare
4° classificato 3D SYSTEM s.r.l.
5° classificato INTRAUMA S.p.A.

LOTTO 11 SISTEMA DI PLACCHE E VITI  PER OSTEOSINTESI  PER FRATTURE DI 
OMERO, RADIO/ULNA, PERONE, CLAVICOLA, CALCAGNO QUANTITA’ COMPLESSIVA 800

1° classificato HOFER MEDICAL ITALIA s.r.l.
2° classificato ZIMMER BIOMET ITALIA s.r.l.
3° classificato Clinika s.r.l.
4° classificato STRYKER ITALIA s.r.l.  SU
5° classificato Johnson & Johnson Medical S.p.A.
6° classificato 3D SYSTEM s.r.l.
7° classificato Europa Trading s.r.l.  – Dipartimento Technovare

LOTTO 12-   SISTEMA DI PLACCHE E VITI PER OSTEOSINTESI PER POLSO QUANTITA’ 
COMPLESSIVA 400

1° classificato Clinika s.r.l.
2° classificato MIKAI S.p.A.
3° classificato HOFER MEDICAL ITALIA s.r.l.
4° classificato Arthrex italia s.r.l. 
5° classificato 3D SYSTEM s.r.l.
6° classificato EPISCAN s.r.l.
7° classificato Johnson & Johnson Medical S.p.A.

LOTTO 13 SISTEMA DI PLACCHE PER OSTEOSINTESI PER
FRATTURE DELLA MANO E DEL PIEDE  quantità complessiva  200

1° classificato STRYKER ITALIA s.r.l. SU
2° classificato INTRAUMA S.p.A.
3° classificato MIKAI S.p.A.
4° classificato Johnson & Johnson Medical S.p.A.
5° classificato Clinika s.r.l.
6° classificato EPISCAN s.r.l.
7° classificato EUropa Trading s.r.l.  – Dipartimento Technovare
LOTTO 14 SOSTITUTO OSSEO UTILIZZABILE COME CARRIER

PER ANTIBIOTICI quantità complessiva 10
1° classificato MBA ITALIA
2° classificato ACTIVA
LOTTO 15

(c.d. lotto 99) Altro materiale non in Gara
10% dell'ammontare di gara

Tenuto conto che:



- questa ASST deve stipulare, con gli operatori economici risultati idonei per ciascuno dei 
lotti sopra scritti, i contratti di propria pertinenza sulla base dei fabbisogni originariamente 
indicati per un importo complessivo presunto di euro 4.486.909,62 IVA inclusa.

- l’UOC di Farmacia, in qualità di DEC, dovrà individuare i dispositivi da contrattualizzare 
al fine di soddisfare le esigenze cliniche espresse dalle UOC destinatarie.

Dato atto che la suddetta spesa presunta ammontante a € 4.486.909,60 IVA 4% inclusa, 
riferita al periodo 01.01.2023 – 31.12.2026, sarà finanziata nel seguente modo:

Anno Importo (IVA inclusa) Autorizzazione
2023 1.121.727,40 92-1
2024 1.121.727,40 92-1
2025 1.121.727,40 92-1
2026 1.121.727,40 92-1

DETERMINA

1. di prendere atto delle risultanze della procedura aperta aggregata finalizzata alla 
conclusione di un accordo quadro, per la fornitura di sistemi vari per la chirurgia del 
piede, della colonna, ancoraggio, legamenti, fissazione esterna e sistemi di placche così 
come deliberato dall’ASST Garda con provvedimento n. 777 del 28.10.2022;

2. di dare mandato all’UOC Farmacia di individuare per ciascun lotto i dispositivi da 
contrattualizzare al fine di soddisfare le esigenze cliniche espresse dalle UOC;

3. di sottoscrivere, con gli operatori economici che hanno proposto tali dispositivi, gli 
inerenti contratti ai sensi dell’art. 32, comma 14, del d. Lgs n.50/2016, per il periodo 
01.01.2023/31.12.2026 e per l’importo complessivo di € 4.486.909,60= IVA 4% inclusa;

4. di autorizzare l’estensione della fornitura di cui trattasi, nel caso fosse necessario 
integrare i fabbisogni inizialmente previsti, con altri prodotti previsti in gara, o per 
quantità superiori a quelle inizialmente individuate, ove ciò si renda opportuno per 
esigenze cliniche o per ragioni di convenienza economica;

5. di rinviare a successivo provvedimento la definizione delle quote del fondo, di cui all’art. 
113, comma 2, del d.lgs. n. 50/2016, da destinare al personale coinvolto nelle attività 
inerenti all’appalto in oggetto;

6. di nominare quale Direttore dell’esecuzione dei contratti, ai sensi e per gli effetti dell’art 
101 comma 1 Dlgs. 18.04.2016 n. 50, il Direttore dell’U.O.C. di Farmacia;

7. di dare atto che:
- le condizioni economiche indicate negli atti della procedura si intendono comprensive 

oltre che del servizio di “Comodato d’uso gratuito degli strumentari, del Servizio di 
Assistenza Post vendita, dei servizi di “Conto Deposito” e “Conto visione”;

-  l’inerente spesa sarà finanziata come specificato in premessa.
IL DIRETTORE

UOC POLITICHE E GESTIONE DEGLI ACQUISTI
Dr. Gamba Enrico

Il responsabile del procedimento: dr. Emanuela Lezzi
Documento prodotto in originale informatico e firmato ai sensi del “Codice dell’amministrazione digitale” (d.lgs. n. 82/2005 e s.m.i)



ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ AMMINISTRATIVO-CONTABILE (proposta n. 666/22)

Oggetto: PRESA D'ATTO ESITO PROCEDURA APERTA AGGREGATA ESPLETATA IN QUALITA' DI CAPOFILA 
DALL'ASST GARDA, FINALIZZATA ALLA CONCLUSIONE DI UN ACCORDO QUADRO, PER LA FORNITURA DI 
SISTEMI VARI PER LA CHIRURGIA DEL PIEDE, DELLA COLONNA, ANCORAGGIO, LEGAMENTI, FISSAZIONE 
ESTERNA E SISTEMI DI PLACCHE - PERIODO DAL 01/01/2023 AL 31/12/2026. SPESA COMPLESSIVA PRESUNTA 
EURO 4.486.909,60 = IVA 4% INCLUSA

UOC PROPONENTE

Si attesta la regolarità tecnica del provvedimento, essendo state osservate le norme e le procedure previste per la specifica 
materia.

Si precisa, altresì, che:

A. il provvedimento:

☒   prevede     
☐   non prevede 

COSTI diretti a carico dell’ASST

B. il provvedimento:

☐   prevede     
☒   non prevede 

RICAVI da parte dell’ASST.

Bergamo, 09/11/2022 Il Direttore

Dr. Gamba Enrico



GESTORE DI BUDGET

Si attesta che i COSTI previsti:

 sono imputati a: ☒   finanziamenti SSR e/o ricavi diretti 

☐   fondi di struttura e/o contributi vincolati

 sono compatibili con il budget assegnato:

n. 
autorizzazione/anno

n. sub-
autorizzazione

polo 
ospedaliero rete territoriale importo IVA inclusa

92/2023 1 x  €  1.121.727,40

 92/2024  1  x   € 1.121.727,40

 92/2025  1  x  € 1.121.727,40 

 92/2026  1  x  €  1.121.727,40

Si attesta, altresì, che i COSTI relativi al presente provvedimento sono imputati al/ai seguenti centri di costo:

☒   beni sanitari e non sanitari: centri di costo come da movimento di scarico di contabilità di magazzino
☐   personale: centri di costo come da sottosistema contabile del personale
☐   consulenze e/o collaborazioni (indicare centro di costo)
☐   servizi sanitari e non sanitari e altri costi (indicare centro di costo)
☐   cespiti (indicare centro di costo)
☐   altro (indicare centro di costo)
☐   vedi allegato 

      Centro di costo 1:       Importo 1:  

      Centro di costo 2:       Importo 2:  

      Centro di costo 3:       Importo 3:  

      Centro di costo 4:        Importo 4:  

Bergamo, 09/11/2022 Il Direttore

Dr. Gamba Enrico



UOC PROGRAMMAZIONE, FINANZA CONTROLLO

Viste le attestazioni del gestore di spesa, si certifica che:

A. i COSTI relativi al presente provvedimento saranno imputati al/ai seguente/i conto/i del bilancio:

n. conto descrizione del conto n. 
autorizzazione/anno

n. sub-
autorizzazione importo IVA inclusa

701145011  Materiali protesici (endoprotesi 
NON attive): Cnd 92/2023 1 €  1.121.727,40 

701145011 Materiali protesici (endoprotesi 
NON attive): Cnd 92/2024 1 €  1.121.727,40 

701145011 Materiali protesici (endoprotesi 
NON attive): Cnd 92/2025 1 €  1.121.727,40 

701145011 Materiali protesici (endoprotesi 
NON attive): Cnd 92/2026 1 €  1.121.727,40 

Bergamo, 11/11/2022 Il Direttore 

Dr.ssa. Coccoli Antonella 



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

-----------------------------------------------------

Pubblicata all’Albo Pretorio on-line 
dell’Azienda socio sanitaria territoriale

“Papa Giovanni XXIII” Bergamo

per 15 giorni

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------


		2022-11-17T11:54:51+0000




